附件：

内建协〔2023〕235号

关于举办内蒙古自治区工程建设工法大赛的通知

各盟市建筑业协会、各分支机构、会员单位：

为加快我区工程建设行业技术积累和科技成果转化，提升质量安全、绿色低碳和降本增效水平，推动工程施工方法的优化、升级和创新，内蒙古自治区建筑业协会决定开展内蒙古自治区工程建设工法大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛目的

激励和引导更多企业参与开发和应用工法，总结交流经验，提升工程施工的科技含量；择优向国家协会推荐。

二、申报流程

（一）网上申报时间为12月21日至2024年1月2日，逾期将不再受理（现场答辩时间另行通知）。

（二）各推荐单位负责本地区申报资料的线上初审，填写推荐意见，出具推荐函和推荐汇总表（附件3），将电子版（PDF）发送至邮箱，初审推荐时间为12月25日至2024年1月5日。

三、联系方式

联 系 人：高鹏程  吴亚轩

联系电话：0471-6682144

联系地址：呼和浩特市新城区丝绸之路大道兴泰商务

广场T4号10层

邮     编：010051

网     站：www.nmgjzyxh.com

邮     箱：nmjxzlaqb@163.com

附件：1.内蒙古自治区工程建设工法大赛管理办法（试行）

2.内蒙古自治区工程建设工法大赛申报表

3.工法大赛推荐汇总表（推荐单位用表）

2023年12月15日

附件1：
内蒙古自治区工程建设工法大赛管理办法

（试行）

第一章  总  则
第一条  为推动我区建筑业企业工法开发、编写和推广应用工作科学、有效、健康发展，提高企业施工技术水平，特制定本办法。

第二条  内蒙古自治区工程建设工法大赛每年开展一次，结果作为推荐上级协会工法大赛的重要依据。

第三条  大赛在内蒙古自治区建筑业协会会员单位开展。

第四条  大赛在企业自愿申报的基础上，遵循公平、公开、公正的原则进行。

  申报条件

第五条  内蒙古自治区工程建设工法大赛申报条件：

（一）符合国家、自治区工程建设的方针、政策和标准规范，具有先进性、科学性和实用性，能保证工程质量和安全，提高施工效率和综合效益，符合数字化、工业化和绿色低碳发展方向；

（二）每项工法只能由一家企业申报，主要完成单位应为自治区内注册登记企业和参评工法实践应用工程在自治区内的外埠企业；

（三）近三年（不含申报当年）获得自治区及以上施工工法荣誉；

（四）申报资料应包括以下内容：

1、内蒙古自治区工程建设工法大赛申报表；

2、自治区及以上工法获奖批准文件及证书（扫描件）；
3、工法文本；

4、科技查新报告（扫描件）；

5、工程合法性手续、工程应用证明、经济效益证明（扫描件）；

6、反映工法核心工艺的照片（8—15张）和PPT；

7、其他证明材料。
第三章  大赛程序
第六条  大赛采取网上申报+线下答辩的形式进行，分为申报、初审、复赛、审定公布四个阶段。

（一）申报阶段，各参赛单位根据文件要求网上提交申报材料，经推荐单位审核后予以推荐。

（二）初审阶段，内蒙古自治区建筑业协会质量安全部针对申报材料进行形式审查。不符合条件的，不进入下一阶段。
（三）复赛阶段。内蒙古自治区建筑业协会专家委员会抽选专家，组成若干专家组进行评审。根据申报材料和现场答辩情况打分排名。

（四）审定公布阶段。内蒙古自治区工程建设工法大赛评审委员会对专家组评审结果进行审议，确定入围名单。

第七条  大赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖。特等奖原则上不超过申报总数的10%，一等奖不超过申报总数的20%。其他等级根据参赛工法的数量和质量情况，按一定比例最终确定授予数量。特等奖、一等奖候选项目需进行现场答辩。对专业性很强的工法，采取特邀专家评审方式予以补充。

第四章  奖  罚
第八条  内蒙古自治区工程建设工法大赛特等奖、一等奖、二等奖、三等奖荣誉称号，自公布之日生效，各盟市可根据实际情况向获奖企业和个人予以一次性奖励。

第九条  推荐国家协会工法大赛，原则上从近期获得内蒙古自治区工程建设工法大赛特等奖、一等奖中择优推荐。
第十条  采取欺骗、隐瞒事实、弄虚作假等不正当手段，骗取内蒙古自治区工程建设工法大赛特等奖、一等奖、二等奖、三等奖称号的，一经查实，取消荣誉称号，两年内取消该企业的评选资格，并记录一次不良行为。

第五章  附  则
第十一条  本办法由内蒙古自治区建筑业协会负责解释。

第十二条  本办法自发布之日起施行。
附件2：

内蒙古自治区工程建设工法大赛申报表
	推荐单位

	主申报单位
	（填写后加盖公章）

	工法名称

	专业类别

	专业分类

	主要完成单位

（同工法证书）

	联系人

	手机号码

	主要完成人

（同工法证书）
	姓名
	工作单位
	职务
	电话

	工法应用工程

名称和时间

	工法关键技术名称、组织审定的单位和时间

	工法关键技术获科技成果奖励的情况（不涉及的不填写）

	工法内容简述：（500字以内）

	关键技术及保密点（如有专利权，请注明专利号）：

	技术水平和技术难度（与国内外同类技术水平比较）：

	工法成熟性、可靠性说明（工法工程应用少于 3 项时填写）：

	工法应用情况及应用前景：

	经济效益和社会效益（包括节能和环保效益）：

附件3：

工法大赛推荐汇总表（推荐单位用表）

协会名称（公章）

联系人：
电话：

	序号
	主申报单位
	工法名称
	主要完成人
	联系人
	电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	...